[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛО АКСАЙ»

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Аксай

   18. 04. 2019 г.                                                                                     №24   -СД
РЕШЕНИЕ

О принятии части полномочий
по решению вопросов местного значения, отнесенных
к компетенции органов местного самоуправления муниципального района

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 06.10.02003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «село Аксай»,

Собрание депутатов сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять  полномочия на 2019 год по осуществлению части  полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 2. Администрации МО «село Аксай» заключить с администрацией МО «Хасавюртовский район»  Соглашение о принятии передаваемых муниципальным районом осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в части 1 настоящего решения, согласно приложению №1.
       3. Объем межбюджетных трансфертов, направляемых на осуществлении части полномочий по решению вопросов дорожной деятельности составляет: 99,0 тыс. рублей.
      4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
  Глава сельского поселения                                            Байсунгуров А.А.